
Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 10023/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de actuaciones en la Plaza de Toros de La Corredera con motivo de las
Fiestas Patronales 2024

El contrato tendrá por objeto la regulación de las condiciones que han de regir la adjudicación del contrato delDescripción 
servicio de organización de conciertos con motivo de las Fiestas Patronales del año 2024, en las condiciones dispuestas en
el Pliego de Prescripciones Técnicas, del que forma parte inseparable.
Valor estimado del contrato 238.851 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 289.009,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 238.851 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

DOS40 SOLUCIONES AUDIOVISUALES Y EVENTOS S.L.U.
NIF B87799730
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 2
(28240) MADRID España

Contacto

Teléfono 687598012
Correo Electrónico fmoreno@dos40.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 238.850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 289.008,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 53/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Motivación

Motivación Atendiendo a la calidad artística, la disponibilidad de calendario, la aceptación de los requisitos técnicos y
organizativos de las fiestas y la protección de derechos exclusivos de los citados artistas durante las fechas de los
eventos se ve necesario acudir a esta tramitación, con la empresa Dos40 Soluciones Audiovisuales y Eventos SL, con
CIF: B-87799730 y con Domicilio social en Plaza de la Constitución, 28240, Hoyo de Manzanares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará aplicando el Procedimiento negociado sin publicidad, por razones artísticas y de exclusividad, al
tratarse de uno de los supuestos previstos en el artículo 168 a).2. de la LCSP, es decir, “cuando las obras, los suministros o
los servicios solo puedan ser encomendados a un empresario determinado… ….. que el contrato tenga por objeto la
creación o adquisición de una obra de arte o representación artística única no integrante del Patrimonio Histórico Español”.



Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Se cursará invitación a la empresa Dos40 Soluciones Audiovisuales y Eventos SL, con CIF: B-87799730

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción La contratación es NSP con razón de exclusividad atiende a la exclusividad de los artistas por parte del
organizador (certificados de exclusividad adjuntos en el expediente) a los que se va a proceder a contratar, e incluye todo
lo relativo a la realización de las actuaciones, con prestaciones relacionadas entre sí, y que los artistas que se pretende
contratar imponen para el correcto desarrollo del servicio, estando su imagen y categoría vinculada al buen
funcionamiento del desarrollo del acto en su conjunto.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ycrk1gV%2Fhxm9H d5zqvq9cg%3D%3D

ID 0000013933223 |  2024-000855361 | Tue, 06 Aug 2024 09:05:22:386 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20945985172206355100589544955673517798 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ycrk1gV%2Fhxm9Hd5zqvq9cg%3D%3D

